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Verksamhetsberättelse för 2017 
för Företagarna Nyköping Oxelösund 

 
Styrelse 
Föreningen har från och med årsmötet i mars 2017 haft följande styrelse: 
 
Catarina Hagstrand Ordförande 
Jennifer Erdtman Vice ordförande 
Sven-Erik Ohlsson Sekreterare 
Ingrid Carlson Kassör 
Julia Bergman Ledamot  
Ulrika Juul  Ledamot 
Per Karlsten  Ledamot 
Magnus Lönnmo Ledamot 
Kristin Mordal Spaarf Ledamot 
Henrik Wellander Ledamot 
 
Medlemsutveckling 
Den 31/12 2017 var antalet medlemmar 247 och studerandemedlemmar 112.  
 
Styrelsemöten 
Under året har, förutom årsmötet, hållits 10 protokollförda styrelsemöten. 
 
Årsmötet 
Gamla Residenset på Nyköpings Hus var platsen för årsmötet där 16 medlemmar hade mött 
upp. Styrelsen utökades med en ledamot – Ulrika Juul, ägare av Oskarsbergs Trädgård. 
Catarina Hagstrand, omvald ordförande, presenterade verksamhetsplanen för året med 
Näringslivsdagen som den största aktiviteten, ökat samarbete med gymnasieskolorna, 
lunchträffar med företagare/hantverkare, aktivt medverka i kommunernas arbete med sina 
näringslivsprogram och utvecklingsgrupper och genomförandet av den gemensamma 
aktiviteten Morgonsoffan.  
 
Nytt grepp på Näringslivsdagen 
Näringslivsdagen var årets huvudaktivitet som fick ett positivt mottagande i sitt nya upplägg.  
Projektledare var Kristin Mordal Spaarf. Hon gjorde ett mycket uppskattat arbete för att få 
alla bitar på plats när det var dags för att slå upp portarna för en givande och intressant dag. 
Utställare och besökare var mycket nöjda med dagen, programmet och upplägget. Det var 
mycket energi, bra mingel, professionellt bemötande och inspirerande föreläsningar. Sunlight 
får högt betyg för lokaler och servicenivå. 
En del synpunkter som kom fram vid den enkät som gjordes tar vi med oss till kommande 
Näringslivsdag 2018. 
 
Lyckat samarbete 
Intresse för den av Arbetsförmedlingen i Nyköping arrangerade rekryteringsmässan på 
Scandic Grand den 2 mars var mycket stort. Många hundra arbetssökande passade på att träffa 
och anmäla sitt intresse till de många företag, främst större, som fanns på plats. Här fanns 
också Camilla Frank, Jobbsökarna, som fick många frågor hur Jobbsökarna, som är ett 
samarbete mellan Företagarna och Arbetsförmedlingen, fungerar.  



 2 

 
Gilla företagsamhet 
Föreningen medverkade den 12 maj tillsammans med LRF i aktiviteten på Stora Torget med 
rubriken människor gilla #företagsamhet i Nyköping där syftet var att sätta fokus på vad 
företagsamma människor betyder för välstånd och utveckling. Företagare gavs också tillfälle 
att diskutera med lokala politiker. 
 
Representation rekryteringsgrupp 
Kristin Mordal Spaarf, Julia Bergman och Per Karlsten representerar Företagarna i 
rekryteringsgruppen för nyanlända, som leds av Arbetsförmedlingen 
Föreningen är också engagerad i ett projekt som startats av Företagarna. Det är ett program 
som syftar till att ge asylsökande och nyanlända med erfarenheter av företagande och 
entreprenörskap rätt förutsättningar för att bli framgångsrika och hållbara företagare i Sverige. 
Deltagarna lär sig grunderna i att driva företag i Sverige och får stöd av erfarna 
mentorer/rådgivare.  
 
Viktig information 
Det var fullsatt på Clarion Hotel när Karin Berggren från Företagarna informerar om vad vi 
måste tänka på när EU:s nya dataskyddsförordning, GDPR, kommer att gälla. Det ställer stora 
krav på företagen att skydda uppgifter om fysiska personer. 
 
East Sweden – kommande projekt? 
Catarina Hagstrand hade varit på möte med East Sweden, som är namnet som lanserats av 
Norrköping och Linköpings kommuner i en gemensam satsning på marknadsföring av 
regionen. Här finns en god anledning att se om inte också Nyköpings kommun skulle kunna 
dra nytta av ett gemensamt samarbete. Styrelsen gav ordföranden att ta upp frågan med 
kommunens näringslivschef Maria Karlsson.  
 
Positivt samarbete 
Under året har föreningens ungdomsgrupp haft ett mycket gott samarbetet med kontakterna 
med Ung Företagsamhet, Sparbanken och gymnasieskolorna. Vi har fått fint beröm från 
Nyköpings Gymnasium för den aktivitet vi visar främst på UF-sidan, ”tänk om alla föreningar 
vore som ni” fick vi höra. 
Vi var också inbjudna att delta i juryn för Företagspitchen som varje år arrangeras av Ung 
Företagsamhet tillsammans med Sörmlands Sparbank. Där får UF-företag chansen att 
presentera sin idé inför en jury bestående av personer med erfarenhet av entreprenörskap och 
företagande. 
I samband med UF-mässorna har representanter för Företagarna ingått i de olika 
jurygrupperna.  
Samarbetet med Nyköpings Enskilda Gymnasium är gott och där Företagarna kan medverka 
till att man lyckas engagera intresserade företagare som mentorer för eleverna.  
 
Bar & Babbel uppskattad satsning 
En av tankarna med Bar & Babbel är att, förutom att presentera Företagarna som en attraktiv 
part för såväl aktiva som blivande entreprenörer, ge en bild av vilka möjligheter som öppnas 
för den som vill starta och driva ett företag och att få träffa framgångsrika företagare som 
gärna bidrar med sin kunskap och erfarenheter. 
Att tro på sig själv och sin satsning för framtiden var något av ett tema när Företagarna 
Nyköping Oxelösund hade bjudit in till en trevlig kväll med Bar & Babbel hos Erik på Slottet. 
Framför allt blev det för de unga tjejerna och grabbarna från Ung Företagsamhet en hel del att 

https://www.facebook.com/hashtag/f%C3%B6retagsamhet?source=feed_text&story_id=684264021761466
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tänka på som framtida entreprenörer efter att de lyssnat till två framgångsrika företagare som 
bjöd på många kloka visdomsord. 
Mathias Andersson, välkänd egenföretagare från bland annat TV, hade en tacksam uppgift när 
han intervjuade Årets Företagare i Nyköping 2017, Ahmad Eid, Be Good och Victor 
Wessberg, Mat-Gruppen Norden, själv en gång en ung, optimistisk UF-are som fått ”vind i 
seglen” med sin affärsidé. 
 
Företagarna Nyköping Oxelösund i blickpunkten 
För föreningen är det viktigt att synas och finnas med och kunna påverka i frågor som berör 
medlemmarna, företagarna och näringslivet i stort. Under året har styrelsens medlemmar varit 
engagerade i bland annat arbetet med Nyköpings nya näringslivsstrategi som kommer att gälla 
från början av 2018. På Näringslivets dag den 27 oktober kunde besökarna från näringslivet 
studera förslaget och lämna synpunkter. 
I förslaget till strategi som ska gälla fram till 2023 kan man läsa att Nyköping ska vara en 
kommun med stabil och hållbar näringslivstillväxt. Här ser man vikten av ett starkt lokalt 
näringsliv som skapar förutsättning för en levande kommun dygnet runt och året om, en 
livfull stadskärna och levande landsbygd. 
Upptakten till diskussionerna om en ny näringslivsstrategi skedde i samband med en 
workshop, Stora Mötesdagen.  
Vår ordförande Catarina Hagstrand och kassör Ingrid Carlson har under året ingått i 
kommunens Tillväxtgrupp. 
 
Inställda aktiviteter 
Tyvärr måste några inplanerade aktiviteter ställas in under året på grund av för få 
anmälningar.  
 
Uppvaktade 125-åring 
Catarina Hagstrand, vår ordförande, uppvaktade Nyköpings Fabriks- och Hantverksförening 
vid deras 125-årsjubileum som firades med Nobelmiddag, mästarbrev och stipendium. Hon 
överlämnade en gåva till styrelsen och tacka för ett mycket gott samarbete föreningarna 
emellan. 
 
Fint stipendium till Frank Emericks. 
 Det blev en något ”duggig” avslutning för Enskilda Gymnasiets omkring 140 studenter vid 
årets examen på Svärdsklova. Men humöret var i topp trots duggregnet och en något kylig 
båtfärd.  
För några studenter blev det säkert varmare när de fick ta emot fina stipendier. Företagarna 
Nyköping Oxelösunds vice ordförande Jennifer Erdtman hade glädjen att dela ut föreningens 
stipendium på 10 000 kronor till Frank Emericks med motiveringen 
Stipendiaten har, med utgångspunkt i vetenskaplig teori och genom intervjuer med 
entreprenörer, visat att det som utmärker framgångsrika entreprenörer är att de har förmåga 
att identifiera och ta vara på marknadsmöjligheter som oväntat dyker upp. 
 
Morgonsoffan fortsätter att locka 
Ett forum som föreningen använder som en av sina hörnstenar när det gäller att marknadsföra 
sin verksamhet och förhoppningsvis stimulerar till att bli medlem med allt positivt som det 
medför.  
Morgonsoffan fortsätter även under 2018 med Företagarna Nyköping Oxelösund, Nyköpings 
kommun, Oxelösunds kommun, ONYX, Regionförbundet Sörmland, MINO och ALMI som 
arrangörer.  
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Många nominerade till Årets Företagare 
Juryn för Årets Företagare 2017, Tell Mellander, ordförande, Eva Asthage, Emma Winblad 
von Walter, William Choukeir och Örjan Berg hade många intressanta och välmeriterade 
namnförslag att ta ställning till. Efter ett antal intervjuer med kandidaterna fastnade juryn för 
följande beslut och motiveringar: (Årets Unga Företagare utsågs av föreningens styrelse) 
 
Kicki Orha - Årets Företagare i Oxelösund  
Hon startade sin verksamhet med att steka strömming i den lilla restaurangen/caféet vid 
Fiskehamnen i Oxelösund. 
Kicki gjorde det på sitt sätt, där marknadsföringen kan sammanfattas med social 
kompetens och positiv utstrålning. 
Framgången lät inte vänta på sig. Med en stor portion företagsamhet, kreativitet och 
uthållighet har Årets Företagare så småningom skapat sig ett starkt varumärke som såväl varit 
ett lyft för Kicki Orha som för hela Oxelösund.  
Årets företagare vågar tänka utanför boxen samtidigt som hon är en duktig affärskvinna med 
båda fötterna på jorden.  
Hennes satsning på ett stort rökeri med marknadspotential utanför Oxelösund har alla chanser 
att ge ringar på vattnet hela vägen till Kickis Sailor.  
Årets företagare Kicki Orha är en omtyckt profil som strategiskt målmedveten skapat sig 
framgång som företagare. 
 
Ahmad Eid - Årets Företagare i Nyköping 
Årets företagare i Nyköping Ahmad Eid är sann entreprenör med stort hjärta. Karriären 
började när han hoppade av skola och tog jobb som dammsugarförsäljare. Efter flera olika 
anställningar som extremt framgångsrik säljare blev han egen företager i telekombranschen. 
Ahmad och hans kompanjoner byggde upp verksamheten på några få år. Företaget såldes 
2011 och gjorde den då 25 årige Ahmad Eid ekonomiskt oberoende  
 Hans motto blev nu att hjälpa andra. Han startade företaget Be Good som bland annat säljer 
vatten på flaska där en del av försäljningen går till vattenrening i utsatta länder.  
Ahmad Eid brinner för att få andra att starta och utveckla företag bland annat genom sitt 
styrelsearbete i Nyföretagarcentrum och som aktiv affärsängel.  
Genom sitt ödmjuka sätt, fantastiska driv och engagemang vinner han respekt i alla led.  
Årets företagare Ahmad Eid är en förebild för många. Han lever efter devisen – Inget är 
omöjligt- 
 
Sasse Sepharazar - Årets Unga Företagare i Nyköping 
En modig och målmedveten ung man som 19-åring klev in i ledande befattning i en 
verksamhet med högt tempo. I dag en ung erfaren företagare med hållbarhet och ekologiskt 
fokus, som under många år har lockat våra smaklökar med fantastiska anrättningar och satt 
Nyköping på matkartan. Årets unga företagare i Nyköping 2017 är Sasse Sepharazar 
      
Medlemsvård 
Intresset från såväl företagsmedlemmar som andra företagare har framför allt varit störst på 
vår Facebook-sida. Framför allt visade sig den vara en viktig marknadsförare när det gällde 
att få ut budskapet om årets största aktivitet -Näringslivsdagen. 
Här hittar man också länkar till Företagarnas huvudsida med alla förmåner och erbjudanden 
som ett medlemskap erbjuder. De direkta medlemskontakterna har skett främst via e-post.  
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Ekonomi 
Föreningen har, som framgår av räkenskaperna för år 2017, en god ekonomi.  
På förslag av ordföranden Catarina Hagstrand beslutades under året att föreningen bildar ett 
bolag – Företagarna Nyköping Oxelösund Serviceaktiebolag.  
 
 
Slutord 
Företagarna Nyköping Oxelösund visar att vi är en viktig part i våra båda kommuners 
näringsliv. Vi befäster vårt uppdrag att det ska vara enkel att starta, driva, äga och utveckla 
företag genom att vara en viktig samarbetspartner i kommunernas olika forum där näringslivet 
ligger i fokus. 
Särskilt roligt är att företagarna har etablerat sig som en stark partner till våra kommunala och 
privata gymnasieskolor där unga entreprenörer får testa företagande via UF (Ungt 
Företagande). 
Styrelsen tackar för visat förtroende i vårt arbete med att skapa bättre förutsättningar för våra 
medlemmar att starta, driva och utveckla företag i Nyköping och Oxelösund. 
 
 
Nyköping den 1 mars 2018 
 
 
 
Catarina Hagstrand Jennifer Erdtman Sven-Erik Ohlsson 
 
 
 
 
Ingrid Carlson Julia Bergman Ulrika Juul  
 
 
 
 
Per Karlsson  Magnus Lönnmo  Kristin Mordal Spaarf 
 
 
 
 
Henrik Wellander 
 
 
 
  


